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Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ylva Tengblad Anders Lindgren 

stadsdelsdirektör chef för parkmiljögruppen 

 norra innerstaden  

 

Sammanfattning 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl.(s) har, med hänvisning till FN:s barnkonvention, 

föreslagit att förvaltningen under 2009 på ett konkret sätt ska låta barn medverka 

vid beslut om investeringar i någon av de parker som ska upprustas under året.  

 

Förvaltningen delar uppfattningen att det är viktigt att låta barn komma till tals, 

särskilt i frågor som rör dem själva och deras vardag. Från förvaltningens sida är 

man alltid mån om att inhämta synpunkter från barn och ungdomar inför t.ex. 

utbyggnad av lekparker och liknande. All upprustning av lekplatser föregås av ett 

samrådsförfarande där barn och föräldrar ges möjlighet att ”på plats” komma med 

förslag och idéer vad gäller utrustning och närmare utformning av området.  
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Bakgrund 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl.(s) har inkommit med en skrivelse till stads- 

delsnämnden och vill att förvaltningen under 2009 på ett konkret sätt låter barn 

medverka vid beslut om investeringar i någon av de parker som ska upprustas 

under året. Nämnden har vid sitt sammanträde den 23 oktober beslutat att 

överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.  

 

Ärendet 

I skrivelsen hänvisas till artikel 12 i FN:s barnkonvention som anger att barn och 

unga ska få framföra sina åsikter och få dem beaktade i frågor som berör dem. 

Lars Arell m.fl.(s) menar att det inom stadsdelsnämndens område finns en mängd 

frågor där den aktuella artikeln kan komma till uttryck. I många fall, t.ex. i den 

dagliga verksamheten i förskolan, är detta också regel men att låta barns åsikter 

påverka utvecklingen är väsentligt även i andra avseenden. Stadsdelsnämnden 

ansvarar för parkskötsel och målet är att parkerna ska användas för lek, spel och 

vila. Det är därför mycket relevant att inför investeringar i stadsdelens parker till-

fråga barnen om deras uppfattning  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen i samråd med parkmiljögruppen 

norra innerstaden.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar helt uppfattningen att det är viktigt att låta barn komma till 

tals och kunna påverka utvecklingen, särskilt i frågor som direkt rör dem själva 

och deras vardag. Frågan om att beakta FN:s barnkonvention och låta barn och 

unga uttrycka sin mening lyfts också fram i flera typer av dokument som är 

styrande och vägledande inom olika verksamheter i Stockholms stad.  

 

När det gäller parker och grönområden framhålls både i Stockholms Parkprogram 

och i Parkplan Norrmalm att barn och ungdomar ska vara delaktiga i de föränd-

ringar som görs. I båda dessa dokument hänvisas också till barnkonventionen.   

 

Inför de investeringar som görs i parker och grönområden inom Norrmalm är man 

från förvaltningens sida alltid mån om att ha barns och ungdomars bästa i fokus 

och att på olika sätt också inhämta synpunkter från de barn och ungdomar som är 

närmast berörda.  

 

Inför den nu förestående upprustningen av lekplatsen vid Torsgränd har före-

trädare för parkmiljögruppen träffat både personal och barn på den intilliggande 

förskolan för att diskuterat den närmare utformningen av lekplatsen och de idéer 
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och önskemål som finns. Även barnens föräldrar har getts tillfälle att komma  

med synpunkter.  

 

Den upprustning som nyligen gjorts av lekplatsen i Röda Bergen och i Triangel-

parken har också föregåtts av samrådsmöten där både barn och föräldrar ”på plats” 

har kunnat framföra förslag och idéer och tillsammans med företrädare för park-

miljögruppen haft möjlighet att diskutera olika lösningar. Samma förfaringssätt 

används när i samband med den upprustning som nu görs i Monica Zetterlunds 

park. Inbjudan till samråd har både annonserats i lokalpressen och anslagits på 

plats.  

 

Det har i olika sammanhang också funnits möjlighet att lämna synpunkter på 

webben och via enkäter, vilket i och för sig i första hand är en möjlighet för 

ungdomar, föräldrar och andra vuxna att komma till tals.   

 

Under 2009 kommer en mindre lekplats att ordnas i Spökparken. En upprustning 

kommer också att göras av lekplatsen på Hälsingehöjden. Förvaltningen kommer, 

liksom tidigare, att bjuda in barn och föräldrar till samråd. När det gäller Hälsinge-

höjden kommer förvaltningen också att ta in synpunkter från den närbelägna 

förskola som flitigt använder parken.  

 

För den nybebyggelse som planeras på Norra Stationsområdet finns det i ett senare 

skede all anledning att låta barn och ungdomar komma till tals och tillsammans 

med dem diskutera olika idéer och förslag.  

 

Även om man från förvaltningens sida redan nu på olika sätt söker tillvarata barns 

och ungdomars synpunkter finns det säkert möjlighet att utveckla metoder för att 

på ett mera konkret sätt låta barn medverka i utformningen av lekparker och andra 

platser för utomhusaktiviteter.     

 

Bilaga 

Skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) om att förverkliga 

barnkonventionen på Norrmalm.   

 


